1

2019 年 3 月 28 日

各  位

会社名  大和ハウス工業株式会社

代表者  代表取締役社長  芳井敬一

（コード番号：1925 東証第 1 部）

グループ会社の代表取締役の異動ならびに人事異動・機構改革に関するお知らせ

このたび当社グループ会社では、下記のとおり代表取締役の異動ならびに人事異動・機構改革について決定しま

したので、お知らせいたします。

記

1.大和リビング株式会社

(1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

取締役

・管理本部長

・管理本部海外内部統制室長

・CSR 推進担当

・内部監査担当

・BCP 担当

・環境･エネルギー推進担当

取締役

・管理本部長

・CSR 推進担当

・内部監査担当

・BCP 担当

・環境･エネルギー推進担当

ﾌｶﾀﾞ ﾌﾄｼ

深田 太

執行役員

・事業本部賃貸事業推進部長

執行役員

・事業本部賃貸事業推進部長

・事業本部賃貸事業推進部開発･運用

グループ長

ﾜﾀﾅﾍﾞ ﾐﾂｱｷ

渡邉 光昭

執行役員

・管理本部総務人事部長

・管理本部総務人事部秘書室長

・サステナビリティ推進部長

執行役員

・管理本部総務人事部長

・管理本部総務人事部秘書室長

ﾀｶﾉ ﾏｻﾋﾄ

髙野 雅仁

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

・管理本部債権管理部長

・管理本部債権管理部債権回収グループ

長

東京支店業務部長 ｵｵﾉ ﾏｻﾐ

大野 正美

(3)機構改革（4 月 1 日付）

 ・海外事業における統制部門として、管理本部内に「海外内部統制室」を新設します。

・CSR 関連の基本方針等を含む長期的な企業戦略を担う部門として、「サステナビリティ推進部」

を新設します。

2

2.大和ハウスリフォーム株式会社

(1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

取締役専務執行役員
・営業本部副本部長（西日本エリア統括）

取締役常務執行役員
・営業本部副本部長（西日本エリア
統括）

ﾓﾘﾀ ｶｽﾞﾋｺ
森田 一彦

上席執行役員
・技術本部副本部長（施工推進統括･安全
管理統括･点検･CS 統括）
・技術本部施工推進部西日本エリア統括

上席執行役員
・技術本部副本部長（施工推進統括･
安全管理統括）

ﾋﾗｺｿ ﾌﾐﾉﾘ
平社 文則

取締役執行役員を退任（3 月 31 日付）

取締役執行役員
・技術本部長補佐
・施工推進支援

ｼﾗﾐｽﾞ ｼｭｳｼ
白水 修士

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

理事
・技術本部施工推進部東･中日本エリア
統括

大和ハウス工業株式会社
副理事
・集合住宅事業推進部施工推進部長
（神奈川･甲信越地区担当）
・技術本部･施工担当

ｻﾄｳ ﾕｳｲﾁ
佐藤 祐一

(3)機構改革（4 月 1 日付）

・経営基盤の強化を図るため、「中部支店名古屋住宅営業所」と「中部支店名古屋集合営業所」を統合

し、「中部支店名古屋事業部」を新設します。

・経営基盤の強化を図るため、次の営業所を事業部に昇格します。

新 旧

北関東支店千葉中央事業部 北関東支店千葉中央営業所

中部支店愛知事業部 中部支店愛知営業所

関西支店京都事業部 関西支店京都営業所

関西支店奈良事業部 関西支店奈良営業所

3.デザインアーク株式会社

(1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

常務取締役

・住環境事業部長

常務取締役

・営業本部長

・営業本部住環境事業部長

ｼﾏﾀﾞ ｼﾞﾛｳ

嶋田 二郎

取締役

・レンタル事業部長

取締役

・営業本部レンタル事業部長

ｼﾐｽﾞ ﾀｹｼ

清水 猛

上席執行役員

・住環境事業部副事業部長

・住環境事業部事業推進部長

上席執行役員

・営業本部住環境事業部副事業部長

・営業本部住環境事業部建材事業推進

部長

ｼﾏﾓﾘ ｱﾂｼ

島森 篤

3

新  職 前  職 氏  名

執行役員

・ファシリティ事業部長

・ファシリティ事業部事業推進部長

執行役員

・営業本部ファシリティ事業部長

ｱｻﾀﾞ ﾋﾛｼ

浅田 博

執行役員

・大阪本店長

執行役員

・営業本部住環境事業部副事業部長

・営業本部住環境事業部インテリア

事業推進部長

ﾅｶﾑﾗ ﾏｻﾙ

仲村 勝

執行役員
・経営管理本部副本部長

・経営管理本部経理部長

・経営管理本部経営企画部長

・経営管理本部経理部長
・経営管理本部人事部長

ﾔﾏｻﾞｷ ﾋﾛｶｽﾞ

山崎 博一

取締役を退任（3 月 31 日付）

顧問

取締役
・物流部門担当

ｻｻｷ ﾀｹｼ

佐々木 毅

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

理事

・生産･購買本部生産部長

・生産･購買本部物流部長

三重工場長 ﾀﾅｶ ｺﾞﾛｳ

田中 悟郎

住環境事業部企画営業部長 住環境事業部インテリア事業推進部

法人第 1 営業部長

ﾌｼﾞﾀﾆ ﾏｻﾋｺ

藤谷 雅彦

住環境事業部特販部長 営業本部営業推進部長 ﾄﾞｲｻﾞｷ ｱｷｵ

土斐崎 明生

住環境事業部特需営業部長 住環境事業部部長 ﾅｶﾑﾗ ﾀｹｼ

中村 武

住環境事業部マンション営業部長 大阪本店長 ｸﾛﾄﾋﾞ ﾋﾛﾌﾐ

黒飛 浩文

・技術本部技術推進部長

・技術本部安全管理部長

  大和ハウス工業株式会社

 技術本部安全管理部担当部長

ﾋﾗﾄ ｼﾝｲﾁ

平戸 伸一

経営管理本部人事部長 福岡支店管理部次長 ｵｵｿﾞﾉ ﾖｼﾀｶ

大園 佳孝

三重工場長 つくば工場長 ﾀｶﾑﾗ ｼﾝｼﾞ

高村 信次

つくば工場長 生産･購買本部生産部長 ｲｼﾀﾞ ﾀｶﾋﾛ

石田 孝博

4

 (3)機構改革（4 月 1 日付）

・営業本部を廃止し、各事業部を社長直轄の組織とします。

・住環境事業部内の「インテリア事業推進部」「建材事業推進部」を再編し、「事業推進部」「企画営業部」

「特販部」「特需営業部」「マンション営業部」を新設します。

   ・「商品開発部門」を技術本部から住環境事業部内に移管します。

   ・レンタル事業部管理部を「事業推進部」に呼称変更します。

   ・ファシリティ事業部内を再編し、「事業推進部」「企画制作部」「工事部」「アドバンスデザイン部」

「ストック営業所」を新設します。

   ・「経営管理本部法務部」を新設します。

   ・「経営管理本部経営企画室」を「経営管理本部経営企画部」に呼称変更します。

4.大和情報サービス株式会社

(1) 代表取締役の異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

代表取締役会長を退任（3 月 31 日付）
顧問

代表取締役会長 ｲﾀｸﾗ ﾄｼｶｹﾞ
板倉 寿景

(2) 役員の異動･担当変更（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

常務取締役

・開発本部長

・東日本管掌

常務取締役

・開発本部長

・関東･甲信越担当

ﾑﾗｺｼ ﾏｻﾋｺ

村越 正彦

常務取締役

・開発管掌

・PM 事業本部長

・西日本管掌

・PM 事業担当

・リーシング担当

取締役

・リーシング本部長

・PM 事業本部長

・PM 事業担当

・SC 運営担当

・中部･北陸副担当

ﾔﾏﾀﾞ ﾄｼﾋﾛ

山田 敏博

取締役

・賃貸管理本部長

・九州担当

執行役員

・賃貸管理本部長

・九州担当

ｿﾌﾞ ﾔｽｼ

蘇武 靖

執行役員

・開発本部副本部長（西日本担当）

・西日本担当

執行役員

・開発本部副本部長（西日本担当）

・近畿･中四国担当

ｵｵｼﾏ ﾅｵﾄ

大島 尚人

執行役員

・経営企画本部長

・海外事業準備室長

・事業開発担当

執行役員

・開発本部副担当（東日本担当）

・東北･北海道副担当

・経営企画本部長

・海外事業準備室長

ｻﾄｳ ｶｽﾞﾔ

佐藤 一哉

執行役員

・開発本部副本部長（東日本担当）

・東日本担当

関東･甲信越地区長 ﾀｶﾊｼ ﾏｻﾋﾛ

高橋 将寛

5

新  職 前  職 氏  名

常務取締役を退任（3 月 31 日付）

顧問

常務取締役

・西日本管掌

・PM 事業管掌

・リーシング事業管掌

・中部･北陸担当

ﾀｶﾔﾅｷﾞ ｼｭﾝｽｹ

高柳 春介

取締役を退任（3 月 31 日付）

顧問

取締役

・開発管掌

・東日本管掌

・東北･北海道担当

・事業開発担当

ﾓﾝﾏ ｼｹﾞﾖｼ

門馬 茂好

 (3) 人事異動（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

・PM 事業本部副本部長

・PM 事業本部管理部長

・PM 事業副担当

・PM 事業部長

PM 事業部長 ｽｷﾞﾊﾗ ﾋﾛｼ

杉原 寛

関東･甲信越地区長 関東･甲信越地区副地区長 ﾔﾉ ﾀｸﾔ

矢野 拓也

・中部･北陸地区副地区長

・中日本事業開発部長

・中部･北陸地区副地区長

・北陸営業所長

ｷﾀﾀﾞ ﾏｺﾄ

北田 誠

SC 事業開発部長 PM 事業本部新規プロジェクト開発部長 ｻｻｷ ﾀｹｵ

佐々木 健雄

・SC 運営部統括部長

・SC 運営部（受託担当）部長

SC 運営部（受託担当）部長 ﾔﾏｸﾞﾁ ﾏｻﾋﾛ

山口 雅弘

理事

・リーシング部長

SC 運営部（直営担当）部長 ﾃﾗｵ ｶｽﾞﾋｻ

寺尾 和久

賃貸管理本部賃貸管理統括部長 賃貸管理本部賃貸管理統括部西日本統括

担当部長

ｷﾀﾑﾗ ﾖｼﾋｻ

北村 吉久

理事

・賃貸管理本部販促統括部長

理事

・賃貸管理本部販促統括部西日本販促

担当部長

ｺﾞﾄｳ ｱﾂｼ

後藤 篤史

・SC 運営部（直営担当）沖縄アウト

レットモールあしびなー総支配人

・SC 運営部（受託担当）沖縄豊崎

タウンプロジェクト室長

・SC 運営部（直営担当）沖縄アウト

レットモールあしびなー支配人

・PM 事業本部沖縄豊崎プロジェクト

開設準備室長

ﾀﾅｶ ﾋﾛｷ

田中 宏樹

SC 運営部（直営担当）沖縄アウト

レットモールあしびなー支配人

SC 運営部（直営担当）沖縄アウトレット

モールあしびなー副支配人

ｸﾆｴﾀﾞ ｴﾘｺ

國枝 江里子

(4) 構造改革（4 月 1 日付）

・事業開発機能強化のため、事業開発部門に「中日本事業開発部」、「SC 事業開発部」を新設します。

・リーシング機能強化のため、リーシング本部を事業部門に移管し、「リーシング部」に呼称変更します。

6

5.大和リゾート株式会社

(1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

取締役専務執行役員

・社長補佐

・営業本部･管理本部統括

・管理本部長

・ロイトン札幌担当

取締役専務執行役員

・社長補佐

・営業本部･管理本部統括

・Royal Hotel 沖縄残波岬担当

・ロイトン札幌担当

ｺﾞﾐ ｼｹﾞﾖｼ

五味 滋良

取締役上席執行役員

・営業本部長

・新規ホテル本部長

取締役上席執行役員

・営業本部長

ﾀｶﾓﾄ ﾕｳｿﾞｳ

髙本 諭三

上席執行役員

・営業本部フードオペレーション部担当

・総料理長

上席執行役員

・営業本部調理料飲部担当

・総料理長

ﾅｶﾞﾄ ｹｲｼﾞ

長門 慶次

上席執行役員

・営業本部マーケティング&セールス

事業部担当

・営業本部旅行事業部担当

・支社･支店担当

上席執行役員

・THE HAMANAKO 担当

・Hotel & Resorts ISE-SHIMA 担当

・Hotel & Resorts NAGAHAMA 担当

・THE KASHIHARA 担当

・THE HAMANAKO 総支配人

・ Hotel & Resorts NAGAHAMA

総支配人

ｺﾆｼ ﾖｼｵ

小西 善生

上席執行役員

・関東ブロック長

・イベント担当

・営業本部 WEB･広告宣伝部担当

執行役員

・関東ブロック長

・イベント担当

ｼﾊﾞﾀ ﾔｽﾋｺ

柴田 靖彦

執行役員

・管理本部 CS 部担当

執行役員

・東日本支社長

ｲﾏﾑﾗ ﾄｼｵ

今村 稔夫

執行役員

・東海ブロック長

・Hotel & Resorts KYOTO-MIYAZU

担当

・Royal Hotel 大山担当

・Royal Hotel 沖縄残波岬担当

執行役員

・営業本部副本部長

・営業本部マーケティング&セールス

事業部担当

・営業本部旅行事業部担当

ｵｶﾓﾄ ｼﾝｲﾁﾛｳ

岡本 新一郎

執行役員

・コンプライアンス部担当

・管理本部業務管理部担当

執行役員

・管理本部業務管理部担当

・管理本部 WEB ･広告宣伝管理部

担当

ｻﾄｳ ｹﾝｲﾁ

佐藤 賢一

執行役員

・営業本部施設部担当

・新規ホテル本部新規ホテル事業部担当

・新規ホテル本部開業準備部担当

執行役員

・営業本部施設部担当

・営業本部新規ホテル事業部担当

・営業本部開業準備部担当

ｻｲﾄｳ ﾉﾌﾞﾋｺ

斎藤 信彦

執行役員

・営業本部･管理本部統括管理担当

・営業本部 M&A 部担当

・管理本部副本部長

・管理本部財務経理部担当

・営業本部･管理本部統括管理部長

・営業本部 M&A 部長

・管理本部財務経理部長

ｵｶﾞﾜ ﾋﾛｼ

小川 洋史

7

新  職 前  職 氏  名

取締役上席執行役員を退任（3 月 31 日

付）

顧問

取締役上席執行役員

・管理本部長

ﾋﾛﾑﾗ ﾀｶﾋｻ

廣村 隆久

上席執行役員を退任（3 月 31 日付）

顧問

上席執行役員

・営業本部おもてなし部担当

・管理本部基本基礎トレーニング部担当

・管理本部 CS 部担当

ﾆｼﾓﾄ ﾏｻｱｷ

西本 政章

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

近畿･四国ブロック長

・北海道･東北ブロック長

・Active Resorts 宮城蔵王総支配人

ｶﾜﾑﾗ ｹﾝｼﾞ

河村 健二

・北陸ブロック長

・金沢支社長

北陸ブロック長 ﾅｶﾀﾞ ﾌﾐｵ

中田 富実夫

北海道･東北ブロック長 近畿･四国ブロック長 ﾐﾔﾂﾞ ﾀｶﾋｺ

宮津 隆彦

・営業本部オペレーション部長

・営業本部オペレーション部部長

（ショップ･料飲･客室管理担当）

・ホテルオペレーション改革推進

リーダー

・Hotel & Resorts KYOTO-MIYAZU

担当

・Royal Hotel 大山担当

・Royal Hotel 大山総支配人

ﾓﾘ ﾖｼｶｽﾞ

森 義和

Active Resorts 宮城蔵王総支配人 Active Resorts 宮城蔵王業務部課長 ｵｵﾊﾞ ﾁﾊﾙ

大庭 千晴

THE HAMANAKO 総支配人 DAIWA ROYAL HOTEL GRANDE

KYOTO 総支配人

ｵｵｲｼ ﾋﾛｼ

大石 博史

Hotel & Resorts NAGAHAMA

総支配人

Hotel & Resorts NAGAHAMA 支配人 ｵｵﾋｶﾞｼ ﾋﾛﾌﾐ

大東 宏史

Royal Hotel 大山総支配人 Royal Hotel 大山副支配人･営業担当 ﾋﾗｲ ｺｳｽｹ

平井 航介

Royal Hotel 沖縄残波岬総支配人 Royal Hotel 沖縄残波岬支配人 ﾓﾘ ﾏｻｷ

森 正樹

DAIWA ROYAL HOTEL GRANDE

KYOTO 総支配人

Royal Hotel 沖縄残波岬総支配人 ｲﾄｳ ﾖｼﾉﾘ

伊藤 佳典

仙台支店長 Royal Hotel 富山砺波支配人 ｱﾗｷ ﾐﾂｵ

荒木 巳津雄

・東日本支社長

・新規ホテル本部新規ホテル事業部部長

（開発担当）

営業本部新規ホテル事業部部長（開発担

当）

ｽｽﾞｷ ﾏｻﾉﾘ

鈴木 正則

8

新  職 前  職 氏  名

グローバル支社長 国際営業部長 ﾅﾝﾊﾞ ﾋﾃﾞﾕｷ

難波 英行

ソウル支店長 福岡支店営業部長 ﾖｺﾔﾏ ｴｲｼﾞ

横山 英治

Daiwa Resort Australia ディレクター 国際営業部主任 ﾏｴｶﾜ ｼｮｳﾍｲ

前川 尚平

管理本部 WEB･広告宣伝管理部長

大和ハウス工業株式会社

営業推進部東京法人第一営業推進室

担当次長

ﾜﾀﾅﾍﾞ ﾐﾂﾋﾛ

渡辺 光博

(3)機構改革（4 月 1 日付）

・本社組織を「営業本部」「管理本部」の 2 本部体制を再編し、「営業本部」「管理本部」「新規ホテル本部」

の 3 本部体制とします。

     ・金沢支店を金沢支社に昇格させます。

   ・国際営業部を「グローバル支社」に呼称変更します。

   ・営業本部内に「フードオペレーション部」「オペレーション部」を新設します。

6.日本住宅流通株式会社

(1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

監査役を退任（3 月 31 日付）

顧問

監査役 ｲｼﾊﾗ ﾄﾐﾖｼ

石原 智禎

執行役員を退任（3 月 31 日付）

執行役員

・経営管理本部総務･人事部長

ﾊﾔｼ ﾋﾛﾕｷ

林 宏行

7.エネサーブ株式会社

(1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

取締役

・技術本部長

・省エネルギー事業部門長

・西日本支社担当

上席執行役員

・技術本部長

・中国事業所担当

・福岡事業所担当

ﾀﾅｶ ﾋﾃﾞｷ

田中 秀樹

執行役員

・総務部長

執行役員

・省エネルギー事業部長

・東京営業部長

ﾔﾏｸﾞﾁ ｶﾂﾋﾛ

山口 勝裕

執行役員

・技術本部長補佐

・購買部長

執行役員

・技術本部部長

・購買部長

ﾀﾈｵｶ ﾀｶﾖｼ

種岡 高美

執行役員

・省エネルギー営業部長

執行役員

・東日本支社長

・仙台事業所長

ｼﾝﾄﾞｳ ﾋﾛｼ

進藤 博

9

新  職 前  職 氏  名

執行役員

・電力設備保守点検事業部門担当

・保安管理業務部担当

執行役員

・保安管理業務部長

ｳｼﾞﾉ ｼﾞｭﾝｲﾁ

宇治野 純一

執行役員

・関西支社長

執行役員

・関西支社長

・大阪事業所長

ﾐﾑﾗ ﾌｼﾞｵ

三村 不二夫

執行役員

・東日本支社長

執行役員

・東海支社長

・名古屋事業所長

ｷﾓﾄ ﾖｼﾋｺ

木本 佳彦

取締役を退任（3 月 31 日付）

顧問

取締役

・総務部長

ﾌﾙﾉ ｼｭｳｲﾁ

古野 修一

   (2)機構改革（4 月 1 日付）

・営業本部内の「省エネルギー事業部」を「省エネルギー事業部門」に、「電力小売事業部」を「電

力小売事業部門」に昇格します。

・技術部門内の「電力設備技術部」を営業本部内に移管し、「電力設備保守点検事業部門」に昇格し

ます。

・省エネルギー事業部門内に「省エネルギー営業部」と「省エネルギー技術部」を新設します。

・電力小売事業部門内に「電力小売推進部」を新設します。

・西日本支社を新設します。

・東海支社を廃止し、管轄事業所を関西支社と東日本支社に統合します。

・「総合システム室」を「総合システム部」に改称します。

・経営企画室を営業本部に移管します。

・天道工場を経営企画室から技術本部に移管します。

以  上

お問い合わせ先

広報企画室 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２